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Pobierz film pn. "II Policki Tydzień Kariery Zawodowej" (plik RMBV spakowany programem WINRAR).

 

 

"II Policki Tydzień Kariery Zawodowej"

Miesiąc październik obfitował w wiele inicjatyw mających na celu pomoc mieszkańcom  powiatu polickiego w znalezieniu pracy oraz zachęcenie i wsparcie ich
w rozpoczynaniu kariery zawodowej. Organizatorem przedsięwzięć był Powiatowy Urząd Pracy w Policach.

 

Godnym zauważenia był cykl imprez organizowanych w dniach od 18 do 24 października pod tytułem „Drugi Policki Tydzień Kariery Zawodowej”. Celem była
promocja poradnictwa zawodowego, czyli wspomagania drogi każdego człowieka w jego edukacji, nauce zawodu, pracy i kariery. Adresatami zaplanowanych
działań byli wszyscy mieszkańcy powiatu polickiego, którzy poszukują profesjonalnej pomocy w świadomym zaplanowaniu swojej kariery edukacyjno –
zawodowej.

 

W tym roku wszystkie działania koncentrowały się na prezentacji możliwości, jakie daje nauka zawodów rzemieślniczych. Okazuje się bowiem, iż obecnie
posiadanie wykształcenia wyższego nie gwarantuje pewnego miejsca pracy. Natomiast zapotrzebowanie na pracowników z wykształceniem zawodowym w
naszym powiecie jest bardzo duże. Mimo tego faktu tylko nieliczni decydują się na naukę zawodu wymagającego praktycznych umiejętności, a niejednokrotnie
wysiłku fizycznego. Ukończenie szkoły zawodowej daje więc możliwość wypełnienia luki jaka wytworzyła się obecnie na rynku pracy i jest ciekawym pomysłem
na znalezienie miejsca pracy.

 

Konferencja pn. "Rola rzemiosła w rozwoju gospodarczym powiatu".

Cykl imprez w Tygodniu Kariery zainaugurowano uroczyście w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Policach podczas konferencji, której tematem była „Rola
rzemiosła w rozwoju gospodarczym naszego powiatu”. Na sali nie mogło zabraknąć wielu znakomitych gości zainteresowanych tematem – przede wszystkim:
pedagogów, przedstawicieli rady rodziców i samorządu uczniowskiego, dyrektorów placówek oświatowych oraz doradców zawodowych.

 

Konferencje rozpoczęło wystąpienie Doradcy zawodowego Poradni Psychologicznej w Policach - Pani Renaty Majewskiej, która zaprezentowała wystąpienie na
temat „Świadomość siebie – drogą do sukcesu”. Następnie Pani Joanna Nawój Połoczańska Doradca zawodowy z długoletnim stażem, obecnie doktorantka
 Uniwersytetu Szczecińskiego, przedstawiła zaproszonym uczestnikom wyniki badań dotyczące „Projektów biegu życia uczestników szkół
ponadgimnazjalnych”. W dalszej części konferencji Pan Zbigniew Górnik - Prezes Zachodniopomorskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Szczecinie 
omówił kluczową rolę właściwej nauki rzemiosła w rozpoczynaniu kariery zawodowej.

 

Całość podsumowała wystąpieniem na temat „Planowania kariery zawodowej” Pani Małgorzata Babaryko - Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery
Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. Na zakończenie zaproszeni goście mili okazję podyskutować o zasadności wyboru kierunku kształceniu
przez młode osoby po ukończeniu szkoły gimnazjalnej oraz o najważniejszych kwestiach w planowaniu kariery zawodowej.

 

http://stara.puppolice.nazwa.pl/File/2010/OTK_2010.rar


 

 

 

 

Policki Kiermasz Pracy 

Założeniem, które przyświeca od początku realizacji idei Kiermaszu Pracy jest skupienie w jednym czasie i w jednym miejscu wszystkich najważniejszych
uczestników rynku pracy. Przede wszystkim jest to więc miejsce kontaktów osób bezrobotnych i poszukujących pracy z przyszłymi pracodawcami. Rokrocznie
w trakcie trwania imprezy swą ofertę prezentują lokalni pracodawcy, którzy oferują wolne miejsca pracy.

 

To jednak nie jedyne korzyści, na jakie mogli liczyć mieszkańcy odwiedzający Kiermasz. Bardzo istotny jest fakt, iż oprócz rzeszy pracodawców swe stanowiska
wystawiennicze zajmowały także prywatne agencje zatrudnienia i pośrednictwa pracy, instytucje szkoleniowe oraz szkoły wyższe.

 

Osoba, która przyszła na Kiermasz Pracy zyskała więc możliwość kompleksowego zapoznania się z ofertą niemal wszystkich instytucji, które świadczą pomoc
na rzecz osób poszukujących zatrudnienia, w tym także zagranicznych. W tym roku gośćmi specjalnymi Kiermaszu byli przedstawiciele niemieckiego Urzędu
Pracy z Passewalku oraz Eberswalde, którzy zaprezentowali możliwości zatrudnienia u zagranicznego pracodawcy. To nie jedyne nowości jakie spotkały
odwiedzających. W sali kinowej MOK odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Talent 2010” zorganizowanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w
Policach dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Na pomysł wpadła Renata Majewska.

 

 



 

  

 



 

 

 

Dni otwarte zakładów pracy, Poradni psychologiczno - pedagogicznej, Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza, Centrum Aktywizacji
Zawodowej.

W czwartek młodzi mieszkańcy powiatu zainteresowani nauką w zawodach rzemieślniczych mieli okazję do poznania specyfiki pracy rzemieślnika. Fryzjer,
stolarz, kucharz, kosmetyczka, kamieniarz, mechanik samochodowy czy też cukiernik to zawody o których zaletach oraz wadach mogli się przekonać osobiście
odwiedzający. Była to więc doskonała okazja do zadania szeregu pytań i rozwiania wszelkich wątpliwości przed podjęciem decyzji o wyborze kierunku
przyszłego kształcenia.

 

Oprócz poznania specyfiki pracy w zakładzie pracy i możliwości kształcenia niezwykle istotne było zbadanie swoich predyspozycji do wykonywania zawodu
rzemieślnika. Jest to jeden z najważniejszych kroków jakie powinna podjąć osoba, która jest zainteresowania podjęciem kształcenia i pracy w danym zawodzie.
Otwarty Dzień Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Policach był szansą na zbadanie swoich predyspozycji, określenie ścieżki edukacyjnej oraz
zweryfikowanie mocnych i słabych stron oraz określenia zainteresowań pod kątem przydatności do wykonywania przyszłego zawodu.

 

W piątek 22 października w dniu otwartym Zespołu Szkół w Policach uczniowie, którzy chcieliby kształcić się w tej placówce, mogli ją odwiedzić i poznać bliżej.
Gospodarze oprowadzali gości po pracowniach i salach komputerowych oraz zapoznawali zainteresowanych z ofertą szkoły. Wielkim uznaniem od lat cieszy
się klasa wojskowa, którą utworzono ponad dziesięć lat temu. Uczniowie, którzy decydują się na ten kierunek w szkole, poznali charakter pracy żołnierza
zawodowego, szkolenia, tok służby wojskowej. Każdego roku przychodzi znaczna liczba uczniów. Szkoła od kilkunastu lat współpracuje z Dwunastą Brygadą
Zmechanizowaną.

 

W Zespole Szkół istnieje również klasa medyczna. Podczas toku kształcenia uczniowie poznają zakres wiedzy związany z tym kierunkiem. Oprócz klasy
wojskowej i medycznej jest tu również klasa strażacka, sportowa czy językowa. Oprócz wymienionych jest również kierunek turystyczny. W tej klasie uczniowie
poznają geografię świata i Polski, która im pomoże w przyszłej pracy.

 

Ostatniego dnia Polickiego Tygodnia Kariery zaproszeni Policzanie mogli zapoznać sie z działaniami Centrum Aktywizacji Zawodowej. To jednostka
Powiatowego Urzędu Pracy, która powstała 1 stycznia 2010 roku. W całej Polsce na podstawie Ustawy z 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy zostały wyodrębnione wyspecjalizowane komórki organizacyjne, które realizują zadania w zakresie usług oraz instrumentów rynku
pracy.

 

Tegoroczne działania II Tygodnia Kariery Zawodowej pokazały możliwości, jakie daje nauka zawodów rzemieślniczych. W świecie brakuje fachowców z
wykształceniem zawodowym i taki trend widać w naszym kraju. Trzeba, by młodzi ludzie uświadomili sobie, że są potrzebne nie tylko osoby z wyższym
wykształceniem, bo nie gwarantuje ono stałego miejsca pracy. Warto rozwijać niekonwencjonalne uzdolnienia i umiejętności, bo mogą stać się w przyszłości
podstawą utrzymania rodziny.
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